

	<p>na studentów. Tworzenie klas akademickich w szkołach ponadgimnazjalnych powinno wpłynąć na ogólne podniesienie poziomu nauczania w szkołach poprzez dyfuzję dobrych praktyk z klas akademickich do pozostałych klas w szkołach ponadgimnazjalnych oraz podniesienie kompetencji dydaktycznych i merytorycznych nauczycieli.</p>
<p>Opis działania</p>	<p>W ramach działania powinny być podejmowane różnego rodzaju inicjatywy mające na celu podnoszenie jakości kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych i wzmacniające współpracę pomiędzy szkołami ponadgimnazjalnych a uczelniami wyższymi. Jednym ze sposobów realizacji ww. celu jest tworzenie tzw. „klas akademickich” dla szczególnie uzdolnionej młodzieży (na wzór Liceum Akademickiego UMK). Klasa akademicka to nowatorska i aktywizująca uczniów forma przekazu wiedzy, wychodząca poza minimum programowe. Powołanie do życia klas, których program zajęć zostałby poszerzony o zajęcia prowadzone przez nauczycieli akademickich, otworzyłoby nowe perspektywy przed wspólnym działaniem tych ośrodków.</p> <p>Realizacja idei klas akademickich ze względu na elementy edukacji pozaszkolnej umożliwi uatrakcyjnienie programu nauczania pozostając w zgodzie z podstawą programową. Sformalizowana współpraca z uczelnią ułatwi dostęp do oferty programowej, zasobów uczelni np. biblioteki, laboratoriów, umożliwi włączenie uczniów do prac Studenckich Kół Naukowych, daje prawo do pierwszeństwa w uczestnictwie w inicjatywach organizowanych na uczelni. Ponadto współpraca pomiędzy szkołą średnią a uczelnią może być poszerzana o kolejne podmioty np. firmy, instytuty naukowe, muzea, itp.</p>
<p>Zadania do realizacji w ramach działania (katalog nie jest zamknięty)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Identyfikacja szkół średnich zainteresowanych utworzeniem klas akademickich; - Określenie profilu klas akademickich; - Opracowanie programów nauczania dla klas akademickich; - Podpisanie przez uczelnie wyższe porozumień ze szkołami średnimi; - Zapewnienie finansowania klas akademickich ze środków JST;
<p>Planowane produkty i rezultaty</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Podniesienie jakości nauczania w szkołach średnich; - Podniesienie atrakcyjności szkolnictwa średniego; - Umożliwienie rozwijania uzdolnień u uczniów i wczesna identyfikacja talentów; - Podniesienie poziomu przygotowania kandydatów